initium ceperit. Quid enim, præter morbum & corporis infirmitatem, Tharam (quem erga Deum pietas, patrium solum & proprios lares relinquere coggerat (ab incepto itinere peragendo detinere poterat? aut quid præter pietatem erga moribundum parentem (qui religionis causâ, peregrinationis hujus & comitem & ducem illi se adjunxerat) Abrahamum, cujus tam prompta in divinâ vocatione sequendâ tantopere laudatur obedientia, impedire poterat, quo minus rectâ in Chanaanem pergeret? Nam de Thara, quod vel loci amentitate capus, ut Aben Ezia) vel in veterem idolatriam relapsus (ut alii sentiunt) in Charane ille manserit, neque filium sequi voluerit, quis persuaderi sibi patiatur? Neque omnino fatiscit, quod de Abraham ab Harvillæo hic obrenditur: si prompta illius obedientia non obstiterit, quin patri suo & aliis parentibus comes esset, nec in Chanaan rectâ prorsus iret; ita neque obstare debuisse, quin jam extra Chaldaeam egressus; cum eodem patre moribundo aliquot annis habitaret. Quasi eodem hic recideret, patrem habere comitem, vel morbo in itinere implicitum per unam hyemem (quæ ipsa quoque anni tempestas grandævo seni, etiam si sanus fuisset, ad iter faciendum per se fuisset incommoda) non deferere; & per aliquot annorum spatium moram cum eo facere: aut quasi perinde esset, utrum per aliquot menses, an per integrum quinquennium, Tharam moribundum fuisse existimaremus.

Sed monet ille hic advertendum primo, præceptum Dei fuisse magis de exeundo ex Chaldaea, quam de rectâ eundo in aliquam promissam terram: atque ad id probandum, Pauli illum, locum producit, Hebr. XI. 8. *Fide qui vocatur Abraham obervavit in locum exire, quem accepturus erat in hereditatem; & exiit nesciens quo iret.* Deinde & illud advertendum esse ait; ex *Judith. V. 9. haberi præceptum aque, ut habitaret in Charan, ac ut exiret de Chaldaea.* Resp. ad 1. Præceptum Dei non magis fuit de exeundo ex Ur Chaldaeorum, quam de eundo in terram quam ipse eis esset monstraturus (Act. VII. 3.) non illam utique per quam esset illi transiturus, sed in quâ ex Dei voluntate esset permanens, & quam suo tempore posteri ipsius jure hæreditario essent possessuri. Quam Chanaanem fuisse (licet profectionem eo dirigeret, (Genes. XI. 31.) dum esset in itinere,) plane nescivit: quemadmodum in Observatione 2. ex Toriello jam est dictum ad 2. In lib. *Judithæ* recensentur tantum verba Achjoris ducis Ammonitarum: qui, quid Abrahamo Deus de habitando in Charan præceperit, non magis cognovit, quam ipse Harvillæus, quem hic potissimum verborum apostoli, (Hebr. XI. 8. de Abrahamo, quum exiret, nesciente quo iret,) meminisse oportebat; eorumque cum Achjoris effatis illis, de migratione ex Chaldaea in Charanem, atque inde in Chanaanem expresse à Deo mandatâ, conciliationem aliquam excogitare. In cujus oratione & illud notari potest; Dei præceptum de habitatione in Charan, in editione tantum vulgatâ Latinâ haberi,